DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 31 de julho de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

EDITAL RH Nº 169/2025 - RESULTADO
FINAL/CLASSIFICAÇÃO - DEFINITIVO

A Coordenadoria de Administração Geral da USP torna público o Resultado Final/Classificação -
DEFINITIVO do Concurso Público para a função de Especialista em Laboratório (Química), obtido após
a conclusão das etapas relacionadas às perícias médicas dos(as) candidatos(as) com deficiência
aprovados(as) em lista especial e aos procedimentos de heteroidentificação dos(as) candidatos(as)
autodeclarados(as) pretos(as) e pardos(as) e apurado de acordo com os critérios divulgados no Edital
RH 53/2024 de Abertura de Concurso Público.

Lista Geral

NOME CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO
ARNALDO GOMES DE OLIVEIRA JUNIOR 432.480... 8.81380 1
ADRIANA CORREIA DE VELOSA 267.505... 8.24199 2
RAFAEL LUIS RIBESSI 403.657... 7.87495 3
LEONARDO COSTA MESSINA 222.508... 7.78528 4
LUIDGI GIORDANO 430.403... 7.70227 5
BIANCA CRISTINE MARQUES 418.174... 7.69713 6
JAYR HENRIQUE MARIN 376.252... 7.64685 7
FERNANDO BONIN OKASAKI 455.787... 7.58894 8
STELLA FORTUNA DO VALLE 106.798... 7.50884 9
ALESSANDRO LAMARCA URZEDO 152.244... 7.50259 10
MARCOS FELIPE RUSSO ASSUMPÇÃO SCHIMIDT 402.994... 7.49366 11
PAULO RENATO YAMASAKI 289.900... 7.44482 12
LUCAS MICHELÃO MARTINS 382.556... 7.44458 13
PATRICIA LUISA DE SOUZA BERGO 054.921... 7.41889 14
MARCO AURÉLIO RAZ DE ANDRADE 418.046... 7.39889 15
PAMELA DE OLIVEIRA ROSSINI 405.601... 7.39759 16
FERNANDO TAKASHI DA ROCHA ARITA 366.742... 7.37412 17
JULIO ANTONIO CONTI SILVA 451.667... 7.21912 18
THIAGO ABRAHÃO SILVA 362.477... 7.14625 19
ELAINE ANDRADE DE MATTOS 120.348... 7.02264 20
EDILAINE DE FREITAS LIMA 391.689... 7.00500 21
THAYNÃ GONÇALVES TIMM 095.675... 6.99782 22
UESLEY VIEIRA ALVES 049.655... 6.95884 23
JULIA MARINA MULLER CRAESMEYER 985.768... 6.76510 24
DAVID GIOVANI MARINI 385.528... 6.71833 25
PEDRO HENRIQUE DAMADA 389.456... 6.68833 26
GIULLIANA PETEAN TORRANO 351.799... 6.62847 27
CHARLES ROBERTO DE ALMEIDA SILVA 360.288... 6.58301 28

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.07.30.1.3.41.1.3.1.166.1234268
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

GABRIEL RAMOS CRAESMEYER 021.846... 6.55931 29
DANIEL FUJIMURA LOURENÇONI LEITE 395.255... 6.53968 30
SIDNEI LUIZ PEDROTTI JÚNIOR 834.246... 6.46565 31
THALES REGGIANI DE MOURA 360.200... 6.38051 32
MARIA TERESA FERREIRA RAMOS RAYMUNDO 488.616... 6.31982 33
FABRÍCIO BORTULUCCI ZANARDI 361.273... 6.28292 34
MARCOS AUGUSTO STOLF BRASIL 139.460... 6.23593 35

Lista Específica – Candidatos(as) Pretos(as), Pardos(as) e Indígenas

NOME CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO
ALESSANDRA APARECIDA ARAUJO DE SOUSA 293.135... 7.33306 1
HAROLD HILARION FOKOUE 231.848... 6.21032 2
WINSTON PINHEIRO CLARO GOMES 365.791... 5.83380 3
TIAGO AUGUSTO BULHÕES BEZERRA CAVALCANTE 013.727... 5.67491 4
Lista Específica – Candidatos(as) com Deficiência

NOME CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO
MARCOS FELIPE RUSSO ASSUMPÇÃO SCHIMIDT  402.994... 7.49366 1
VANILDA NILSEN  227.844... 7.07528 2
DAYANE CRISTINA OLIVEIRA DOS REIS  331.480... 5.95394 3

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.07.30.1.3.41.1.3.1.166.1234268
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 2/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2025-07-30T14:46:06-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo